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TOPNORDIC fortsætter markant vækst 

TOPNORDIC A/S kan i andet kvartal af 2008 præsentere endnu et flot 
regnskab. Omsætningen steg med 20 procent til 1.245,5 mio. DKK 

(1.325,6 mio. NOK), og EBITDA steg med 35,5 procent i forhold til 
samme periode sidste år. 
 
Ballerup, den 15. juli 2008 – TOPNORDICs regnskab for andet kvartal af 2008 blev 

offentliggjort tirsdag på et pressemøde i Oslo. Det viste fremragende resultater over 
hele linjen, især på omsætning og driftsresultat. EBITDA endte på 47,3 mio. DKK 
(50,4 mio. NOK), og det er en fremgang på hele 35,5 procent i forhold til samme 

periode sidste år. Den samlede omsætning steg med overvældende 20 procent. 
 

De flotte resultater skyldes især en markant vækst på services, hvor omsætningen er 
steget fra 173,0 mio. DKK (188,4 mio. NOK) til 251,8 mio. DKK (268,0 mio. NOK) – 
en samlet forbedring på 45,5 procent i forhold til samme periode sidste år.  

 
“TOPNORDIC er inde i en periode med markant vækst. Stigningen i services skyldes, 

at kunderne i stadig større grad udnytter muligheden for at samle alle deres 
leverancer i TOPNORDIC. Kunderne køber ikke længere kun produkter, men i stigende 

grad også services på tværs af forretningen. Det er et tydeligt bevis på, at vores 
forretningsmodel holder,” siger administrerende direktør Peter Trans, TOPNORDIC. 
 

Mere mobil og bredbånd 
I maj 2008 indgik TOPNORDIC en samarbejdsaftale med TDC om direkte salg af TDC’s 

mobilterminaler til erhvervskunder samt salg og administration af hovedparten af 
medarbejderbredbånd. 32 medarbejdere fra TDC’s erhvervsforretning blev flyttet til 
TOPNORDIC for at kunne betjene de cirka 2.200 virksomhedskunder, der er omfattet 

af aftalerne.  
 

”Samarbejdet med TDC er nu rigtig godt integreret, og der er ingen tvivl om, at 
indtjeningen inden for mobil og bredbånd vil vokse kraftigt. Markedet for intelligente 
mobilterminaler er allerede større end det samlede marked for servere og forventes at 

vokse med to-cifrede vækstrater i løbet af de næste år. Vi glæder os meget til at 
høste frugterne af samarbejdet med TDC,” siger administrerende direktør Peter Trans, 

TOPNORDIC.  
 
Resultat for den samlede Ementor-koncern  

Den samlede Ementor-koncern (Atea, Ementor, Sonex og TOPNORDIC) går ud af 
andet kvartal 2008 med solide resultater over hele linjen. Ementor rapporterer en 

organisk vækst i omsætningen på 7,8 procent (justeret for valutaeffekt på 2 procent) 
og et stærkt samlet resultat på 120,4 mio. NOK (EBIT) – en stigning på 26,5 procent i 
forhold til samme periode sidste år.  

 



 

Driftsresultatet før afskrivninger og specielle poster (EBITDA) er endt på 156,6 mio. 
NOK. Det svarer til en stigning på 23,8 procent i forhold til sidste år, hvilket 

repræsenterer en margen på 4,2 procent. De flotte resultater i EBITDA skyldes også 
her omsætningen inden for services, som er steget med 27,3 procent i forhold til 
sidste år.  

 
”Vi fortsætter med at levere solide resultater baseret på et massivt overskud på 

driften, margenforbedringer og en forrygende vækst inden for services,” siger 
koncernchef Claus Hougesen, Ementor ASA.    
 

Fremtiden  
Ementor-koncernens strategi for fremtiden er fortsat at forstærke sin position som 

markedsførende leverandør af produkter og services inden for it-infrastruktur i Norden 
og de baltiske lande.  
 

IDC forudsiger, at den nordiske it-industri vil vokse med omkring 4 til 5 procent i løbet 
af 2008 til 2010 – på trods af enkelte nedjusteringer. Det skyldes især den væsentlige 

teknologiske udvikling inden for områder som Unified Communication, virtualisering 
og grøn it – alle områder, Ementor-koncernen har stærkt fokus på.  
 

Ud over den organiske vækst i Ementor-koncernen og TOPNORDIC er der gode 
muligheder for fortsat at vokse gennem opkøb. 

 
Baseret på den fortsat stærke finansielle præstation i andet kvartal af 2008 og 
positive vækstrater i markedet for it-infrastruktur, fastholder bestyrelsen den 

strategiske kurs for både TOPNORDIC og den samlede Ementor-koncern. 
 

Kvartalsregnskab for TOPNORDIC for andet kvartal 2008 

 
TOPNORDIC A/S 

beløb i mio. DKK 

 

2008 Q2 

 

2007 Q2 

 

y-o-y 

Omsætning 1.245,5 1.037,5 20,0 % 

EBITDA  

(før optionsomkostninger) 

47,3 34,9 35,5 % 

EBITDA margen 3,8 % 3,4 % - 

EBIT 29,9 25,1 19,1 % 

Kvartalsregnskab for Ementor-koncernen 2008 

 
Ementor-koncernen 

beløb i mio. NOK 

 

2008 Q2 

 

2007 Q2 

 

y-o-y 

Omsætning 3.756,5 3.549,3 5,8 % 

EBITDA  

(før optionsomkostninger) 

156,6 126,5 23,8 % 

EBITDA margen 4,2 % 3,6 % - 

EBIT 120,4 95,2 26,5 % 

 



 

Yderligere oplysninger 
 Kvartalsrapporten og præsentationen for den samlede Ementor-koncern er 

tilgængelig på www.ementor.com/reports 
 Pressemødet er tilgængeligt som webcast på www.ementor.com/webcast 
 Fondsbørsmeddelelsen er tilgængelig på www.ementor.com/ose 
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Kort om TOPNORDIC 

TOPNORDIC er Danmarks og Nordens førende it-infrastrukturleverandør. 
Forretningsområderne spænder over hele værdikæden fra hardware og software til 

service, projektledelse, installation, infrastruktur, drift og uddannelse – samt den 
prisbelønnede eSHOP. I Danmark beskæftiger TOPNORDIC over 1000 medarbejdere 
med hovedsæde i Ballerup og afdelinger i landets største byer. TOPNORDIC har de 

højest certificerede it-konsulenter inden for system, service og infrastruktur. Som en 
del af Ementor-koncernen, der beskæftiger over 4000 medarbejdere, er 

TOPNORDIC/Ementor/Atea/Sonex tilstede i hele Norden og i Baltikum med 70 
lokalafdelinger placeret strategisk i Norge, Sverige, Finland, Letland, Litauen, Estland, 
Rusland og Danmark. Ementor er noteret på Oslo Børs. www.topnordic.com.  
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